
روزنامه اطلاعات – 19 فروردین 1358
غلامعباس هویدا نخست وزیر رژیم شاهنشاهی در 
روز 18 فروردین ماه 1359 محاکمه و اعدام شد 
. جزئیات این محاکمه در روز 19 فروردین در سه 
صفحه روزنامه اطلاعات منتشر شد و صفحه اول این 
روزنامه هم به این موضوع اختصاص یافت. عکس 
اصلی این روزنامه هویدا را در جلسه دادگاه نشان 
می دهد و هادی غفاری هم در پس زمینه تصویر 
دیده می شود. این تیترها در صفحه اول روزنامه 

اطلاعات در این باره به چشم می خورد:
- متن اظهارات هویدا در دادگاه و هنگام اعدام 

- هویدا در آخرین لحظات هم سیستم گذشته را 
تائید کرد.

- مصاحبه اختصاصی اطلاعات با هویدا : از قول 
من خواهش کنید یک سری کتاب تازه برای من 

بفرستند.
گروه کثیری در بهشت زهرا اعلام کردند: از دفن جسد هویدا در بهشت زهرا جلوگیری می کنیم.
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سکوت بره ها 
سکوت بره ها یک فیلم دلهره آور ترسناک روانشناختی به 
کارگردانی جاناتان دمی محصول سال 1991 ایالات متحده 
آمریکا است که بازیگرانی همچون جودی فاستر، آنتونی 
هاپکینز و اسکات گلن در آن به ایفای نقش پرداخته اند. فیلم 
بر اساس رمانی به همین نام نوشته توماس هریس )1988 
میلادی( ساخته شده و به هانیبال لکتر، نابغه روان پزشکی، 

آدم خوار و آدم کش زنجیره ای می پردازد.
در این فیلم، کلاریس استارلینگ، کارآموز جوان اف بی آی 
توسط جک کرافورد مأموریت می یابد که با هانیبال لکتر 

گفتگو نماید، زیرا ممکن است بتواند به آن ها در پیدا کردن بیل بوفالو که آدم کشی زنجیره ای است و پوست قربانیانش را از تن جدا 
می نماید، کمک نماید. این فیلم سومین فیلم پس از در یک شب اتفاق افتاد و دیوانه از قفس پرید که برنده همه 5 شاخه اصلی جایزه 
اسکار شد: بهترین فیلم، بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین بازیگر نقش اول زن، بهترین کارگردانی، و بهترین فیلم نامه اقتباسی. 
همچنین نخستین )و تاکنون تنها( فیلم برنده جایزه اسکار بهترین فیلم در ژانر ترسناک است و نیز، پس از جن گیر در سال 19۷3 

میلادی و آرواره ها در 19۷5 میلادی، سومین فیلم از این نوع است که برای دریافت این جایزه نامزد شده اند.

فناوری

تولید چربی آزمایشگاهی برای بهبود بافت گوشت مصنوعی
دانشمندان برای بهبود بافت گوشت مصنوعی، 
چربی های آزمایشگاهی تولید کرده اند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از آی ای، گوشت های آزمایشگاهی یک 
جایگزین عالی برای گوشت واقعی هستند. با این حال، 
برای بدست آوردن طعم گوشت واقعی، محققان باید 
شبکه عروقی موجود در گوشت را شبیه سازی کنند تا 

ماهیچه یا چربی به اندازه قابل توجهی رشد کند.
این کاری است که انجام آن دشوار است، اما محققان 
ممکن است راه حلی پیدا کرده باشند. دانشمندان 
سلول های چربی موش ها و خوک ها را ابتدا در لایه ای 
دوبعدی و مسطح رشد دادند، سپس آن سلول ها را 

جمع آوری کردند و آن ها را به صورت توده ای سه بعدی در آوردند. جان یوئن جونیور دانشجوی کارشناسی ارشد در مرکز 
معماری سلولی دانشگاه تافتس )TUCCA(، ماساچوست می گوید: هدف ما ایجاد یک روش نسبتا ساده برای تولید 
چربی حجیم بود. از آنجایی که بافت چربی عمدتا از سلول  و مقادیر محدود دیگری از اجزای ساختاری تشکیل شده 
است، ما فکر کردیم که تجمیع سلول ها پس از رشد می تواند برای بازتولید طعم و بافت چربی طبیعی حیوانی کافی باشد.
سلول های چربی تولید شده ظاهری مشابه بافت چربی حیوانی نشان دادند و بنابراین محققان تصمیم گرفتند آزمایش هایی 
انجام دهند. آنها با فشرده سازی بافت چربی شروع کردند تا ببینند در مقایسه با چربی طبیعی حیوانی چه میزان فشار 

را می تواند تحمل کند.
آنها دریافتند که چربی رشد یافته ی سلولی می تواند فشاری مشابه چربی دام و طیور تحمل کند.

محققان سپس به بررسی ترکیبات مولکول های آزاد شده از چربی رشد یافته در طول پخت و پز پرداختند. آنها دریافتند 
که ترکیب اسیدهای چرب حاصل از چربی کشت شده موش با چربی طبیعی موش تفاوت دارد اما چربی کشت شده 

خوک اسید چرب بسیار شبیه تری به بافت بومی داشت. 
دیوید کاپلان، نویسنده ارشد این مطالعه در بیانیه ای گفت: این روش را می توان در مقیاس بزرگ مورد استفاده قرار داد. 
ما همچنان به تمام جنبه های تولید گوشت پرورشی نگاه می کنیم تا بتوانیم تولید انبوه گوشتی که ظاهر، طعم و بافت 

گوشت واقعی را دارد، امکان پذیر کنیم.

چهرهها

صادق هدایت؛ نویسنده
صادق هدایت )زاده ۲8 بهمن 1۲81 - درگذشته 19 فروردین 133۰( داستان نویس، 
مترجم و روشنفکر ایرانی بود. او را همراه محمدعلی جمال زاده و بزرگ علوی و صادق 

چوبک یکی از پدران داستان نویسی نوین ایرانی می دانند.
هدایت از پیشگامان داستان نویسی نوین ایران و نیز، روشنفکری برجسته بود. بسیاری 
از پژوهشگران، رمانِ بوف کور او را مشهورترین و درخشان ترین اثر ادبیات داستانی 
معاصر ایران دانسته اند. هرچند شهرت عام هدایت در نویسندگی است، امّا آثاری 
از نویسندگانی بزرگ مانند ژان پل سارتر و فرانتس کافکا و آنتون چخوف را نیز 
ترجمه کرده است. حجم آثار و مقالات نوشته شده درباره نوشته ها، زندگی و خودکشی 
صادق هدایت بیان گر تأثیر ژرف او بر جریان روشنفکری ایران است. شمار بسیاری از 
سخنوران ایرانی نسل های بعدی، از غلامحسین ساعدی و هوشنگ گلشیری و بهرام 
بیضایی تا رضا قاسمی و عباس معروفی و دیگران، هر یک به نوعی کمتر یا بیشتر تحت 

تأثیر کار و زندگی هدایت واقع شده و درباره اش سخن گفته اند
صادق هدایت نقاشی هم می کرد و برخی طرح های او موجود است. از جمله آهویی که در مجموعه آثار هدایت چاپ 
انتشارات امیرکبیر بر جلد کتاب های او نقش بسته است. جهانگیر هدایت، برادرزاده او مجموعه ای از این نقاشی ها را با عنوان 
»آهوی تنها« منتشر کرده است. هدایت در 19 فروردین سال 133۰ در پاریس خودکشی کرد و چند روز بعد در قطعه 85 

گورستان پر-لاشز به خاک سپرده شد.

کوفی عنان؛ هفتمین دبیرکل سازمان ملل متحد
کوفی عطا عنان زاده 8 آوریل 1938 یک سیاست مدار غنایی است. او هفتمین دبیرکل 

سازمان ملل متحد بود.
او نخستین سمتش در سازمان ملل را سال 19۶۲ و در سازمان بهداشت جهانی 
به دست آورد. مدیریت پرسنلی، مدیریت بودجه، قائم مقام اداره کمیساریای عالی 
پناهندگان، معاونت مالی دبیرکل و رهبری گروه حافظ صلح سازمان ملل، پست هایی 

بودند که او تا سال 199۷ و رسیدن به دبیرکلی، آن ها را تجربه کرد.
در واقع، او نخستین دبیرکل سازمان است که با طی مدارجی در خود سازمان، به این 
سمت رسیده است. یک سال پیش از آن، انتصاب عنان در راس عملیات گروه صلح بان 
در بوسنی، او را به یکی از مهم ترین رهبران سازمان ملل تبدیل کرده بود. در عین حال 
بسیاری معتقدند هنگامی که ایالات متحده سر باززدن سرسختانه اش را از تأیید دور 
دوم دبیر کلی پطروس غالی آشکار کرد، کوفی عنان، مناسب ترین فرد بود و سازمان 
ملل به سوی او چرخید. گفته شده است که عنان هر بامداد بی درنگ پس از بیدار شدن و پیش از انجام هر کاری دعا 
می کرد. در 1۰ دسامبر، سال ۲۰۰1، عنان و سازمان ملل متحد به طور مشترک، جایزه صلح نوبل را به خاطر فعالیت هایشان 

برای دستیابی به جهانی سازمان یافته تر و صلح آمیزتر دریافت کردند.]
کوفی عنان در 18 اوت ۲۰18 در سن 8۰ سالگی پس از مدتی بیماری در سوئیس درگذشت.

فیلمبازی

بدون شرح

طرحروز
محمدحسین اکبری

کاهش اشتها بدون نیاز به جراحی ممکن می شود
یافته ای جدید نشان می دهد که امکان کاهش اشتها بدون نیاز به جراحی برای 
رسیدن به وزن ایده آل وجود دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، در 
حالی که ثابت شده است که جراحی برای کاهش وزن یک درمان بلند مدت 
موثر است، اما می تواند هزینه بر هم باشد و عوارض جانبی ناخوشایندی به 
همراه داشته باشد. این یک روش تهاجمی است که حدود یک سوم از کسانی 
که آن را انجام می دهند طی پنج سال بعدی به جراحی مجدد یا بستری شدن 
در بیمارستان نیاز پیدا می کنند. بنابراین، جای تعجب نیست که تنها حدود 
یک درصد از کسانی که نگرانی های مربوط به اضافه وزن دارند جراحی را انجام 
می دهند. اکنون یک مطالعه جدید بر مزایای متابولیسمی جراحی کاهش وزن، 

به ویژه تاثیر آن بر سطح اسید صفراوی و نقشی که این عمل در تنظیم اشتها دارد پرداخته است. محققان دریافتند افرادی که تحت 
عمل جراحی کاهش وزن قرار گرفته اند، سطوح بسیار پایین تری از اسید صفراوی داشتند. این اسید با اشتهای بالاتر و متابولیسم 
ضعیف تر مرتبط است. آنا والدز سرپرست تیم تحقیقات از دانشکده دانشگاه ناتینگهام، می گوید: آنچه که مطالعه ما نشان می دهد این 
است که سوخت و ساز میکروبی خاص در ایجاد برخی از این مزایا دخیل است و اگر چه به میزان متوسط، فیبر ممکن است بتواند 
برخی از این اثرات را شبیه سازی کند. این یافته ها می تواند به طراحی مکمل های غذایی با هدف افزایش سیری و بهبود پارامترهای 
کبدی کمک کند. این تحقیق تاکید می کند که میکروب های روده ما چقدر در متابولیسم و تنظیم سطوح اسید صفراوی نقش دارند.

تیم اسپکتور استاد اپیدمیولوژی ژنتیک در کینگز کالج لندن، می گوید: این مطالعه، نقش کلیدی فیبر در تنظیم اشتها و متابولیسم 
را که توسط میکروب های خاص روده کنترل می شوند، نشان می دهد. میکروبیوم روده و فرآورده های شیمیایی آن ها مانند اسیدهای 

صفراوی نویدبخش کاهش وزن بدون نیاز به جراحی های تهاجمی هستند.

دانستنیها

تشخیص حملات سایبری پیشرفته
سجاد عابدی

برای ایجاد امنیت کامل در یک سیستم کامپیوتری، علاوه 
بر دیواره های آتش و هانی پات و دیگر تجهیزات جلوگیری 

از نفوذ، موارد دیگری نیز نیاز می باشد.
هدف از تشخیص نفوذ نمایش، بررسی و ارائه گزارش از 
فعالیت شبکه به نام )IDS( سیستمهای دیگری سیستم های 
تشخیص نفوذ است. نحوه کار سیستم تشخیص نفوذ به این 
صورت است که مانند یک ابزار شبکه اگر نشانه هایی از یک 
حمله یا رفتار مشکوک را متوجه شود، ترافیک شبکه را 
مانیتور کرده و مدیر شبکه را مطلع می سازد .حملات سایبر 
تلاش برای آسیب رساندن یا نابودی سیستم های کامپیوتری 
و شبکه ها، و نگرانی برای سازمان ها به عنوان فرکانس و 
پیچیدگی حملات هستند افزایش می یابد. علاوه بر این، 
سازمان ها در سطوح مختلف آمادگی برای تشخیص و دفاع از 
حملات سایبری را دارند. طبقه بندی اصلی حملات سایبری 
به دو بخش تقسیم می شوند.حملات هدفمند و غیر هدفمند 
هستند. حملات هدفمند به یک هدف خاص هدایت 
می شود مثل سازمان ها یا نوع خاصی از تجهیزات. حملات 
غیر هدفمند هیچ گونه هدف خاص ندارند اما فرصت طلبانه 
هستند. به عنوان مثال، حمله به هر سازمانی که مکانیسم 
دفاعی صحیح نداشته باشد . سرعت یک چالش کلیدی در 
سیستم تشخیص نفوذ است مهاجمان ممکن است زمان 
کافی برای آسیب زدن داشته باشند هدف سیستم تشخیص 
سریع تر و افزایش حساسیت در تشخیص نفوذ است. در 
سال های گذشته یکی از مهم ترین حملات سایبری، نفوذ 
هکرها به شبکه کامپیوتری شرکت »کلونیال« که بزرگ ترین 
خط لوله انتقال سوخت در آمریکاست بود. تحت تاثیر این 
حمله که با استفاده از باج افزار صورت گرفت انتقال بنزین 
و گازوئیل در بخش های گسترده ای از مناطق شرقی آمریکا 
مختل شد. در این حمله، شرکت »کلونیال« در نهایت برای 
حل این مشکل ناگزیر شد حدود پنج میلیون دلار در قالب 
رمز ارز به باج گیران بپردازد. در حملات سایبری که با استفاده 
از باج افزار انجام می گیرد هکرها به شبکه کامپیوتری قربانی 
نفوذ کرده و با پیاده کردن یک سیستم رمزنویسی شده در 
این شبکه مانع ادامه فعالیت آن می شوند. عاملان حمله در 
ازای کلید این نرم افزار رمزنویسی شده اقدام به باج خواهی 
می کنند. آمریکا در ماه های اخیر شاهد دو حمله سایبری 
دیگر نیز بوده است؛ اولی نفوذ هکرها به شبکه کامپیوتری 
چندین نهاد دولتی با استفاده از نرم افزار روزآمد شده »سولار 
ویندز« بود. مورد دوم هم رخنه در تعدادی از سرورهای 
هدایت کننده ای میل های شرکت »مایکروسافت« بود. آمریکا 
خود از بنیان گذاران حملات سایبری به کشورهای دیگر از 
جمله ایران بوده، اما در سال های گذشته به دلیل وابستگی 
شدید به شبکه اینترنت به شدت در برابر همین حملات 
آسیب پذیر نشان داده است. سال ۲۰11 کاخ سفید سندی 
از یک راهبرد ملی آمریکا منتشر کرد که در آن، استفاده از 
زور نظامی در پاسخ به حملات سایبری مجاز شمرده شده 
بود. حملات سایبری نه فقط در سطحی پیشرفته، بلکه 
کاربران عادی را نیز مورد هجوم قرار داده اند. بدافزارهای 
تلفن همراه، می توانند اطلاعات شخصی افراد را به سرقت 
برده، یا در عملکرد سیستم، اختلال ایجاد کنند. کند شدن 
سرعت سیستم، نمایان شدن تبلیغات متعدد بر روی صفحه، 
باز شدن صفحات سایت های ناخواسته و هرگونه تغییر 
در عملکرد سیستم، پاک شدن ناگهانی برخی از فایل ها، 
عوض شدن رمزهای عبور، درخواست اتصال به شبکه جهت 
یک برنامه خاص و... شواهدی از وجود هکرها و بدافزارها 
در سیستم رایانه ای و یا همراه شماست. هرچند تاثیر 
بسیاری از بدافزارها بر سیستم های خانگی اندک بوده، اما 
همان بدافزارها و آسیب رسان ها، به گونه ای برنامه ریزی 
شده اند که جهت اهداف مشخص و زیرساخت های کلیدی 
کشورهای مورد نظر، بسیار هوشمندانه تر و مخرّب تر عمل 
می کنند. از این رو در کنار مجهز شدن به ابزارهای امنیتی و 
تجهیزات پیشرفته مورد نیاز، بایستی با توسعه آموزش های 
کارآمد در زمینه علوم پایه، فن آوری، مهندسی و ریاضی 
در مراکز آموزشی و دانشگاهی، برای دفاع در این عرصه و 
حفاظت از امنیت فضای سایبری ایران عزیز، همواره آماده 

باشیم.
منبع: خبرآنلاین 
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آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره مناقصه 2001003007000180

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ 
آهن سنگان( در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای با موضوع »تهیه و 
خرید دو دستگاه اندازه گیری گوگرد« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقمندان واجد شرایط دعوت به عمل 
می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس  www.setadiran.ir )شماره مناقصه 2001003007000180( 

مراجعه نمایند.
1- نام و نشانی مناقصه گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، خیابان کوهسنگی، 
بین کوهسنگی 19و۲1، پلاک 3۷۷، کدپستي: 91۷۶۷15۶83  تلفن: 

384۲۷۰۰8-۰51 – داخلی ۲1۲
2- موضوع مناقصه: تهیه و خرید دو دستگاه اندازه گیری گوگرد

3- مدت اجرای کار: 8 )هشت( ماه پس از ابلاغ قرارداد
4- مدت اعتبار پیشنهادها: 180 روز از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها.

5- برآورد اجرای کار: مبلغ 100.995.309.184 )یکصد میلیارد و نهصد 
و نود و پنج میلیون و سیصد و نه هزارو یکصد و هشتاد و چهار( ریال

۶- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )مناقصه(: فیش 
بانکی واریز نقدی و یا تودیع  یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 
5.049.765.459 )پنج میلیارد و چهل و نه میلیون و هفتصد و شصت 

و پنج هزار و چهارصد و پنجاه و نه( ریال که برای مدت 3 ماه اعتبار داشته 
و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده 

و نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانتنامه درج گردد(.
7- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از روز 
شنبه مورخ 1402/01/19 ساعت 1۲ لغایت روز دوشنبه مورخ 1402/01/28 
ساعت 1۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ایران( در دسترس 

خواهد بود.
8- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های 
مناقصه: اسناد و مدارک مناقصه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی 
حداکثر تا روز سه شنبه مورخ 1402/02/05ساعت 1۲ در  سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستادا یران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال 
شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست 
علاوه بر بارگذاری در سامانه مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی 
و مهر و موم شده به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند 11 فصل اول اسناد 
مناقصه( تحویل گردد. شایان  ذکر است که جلسه بازگشایی پاکات مناقصه روز 

شنبه به تاریخ 1402/02/09 ساعت 8 صبح برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/01/20

)نوبت اول(
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